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DATO: HVER  TORSDAG.
TID: Kl. 18.30-20.30.
PRIS: Kr. 20,- pr. gang inkl. saftevand eller kakao.
 Der kan købes lidt snolder… Husk penge.  
HVEM: Vi er en klub for unge med særlige behov
 i alderen 10-? år.
 Klubben er et tilbud til de unge, hvor der kan 
 skabes sociale relationer.
LEDSAGER: Har du brug for hjælp, sørger man selv for ledsager.
FORÆLDRE: Kom og få en kop kaffe, mens de unge hygger.
FACEBOOK: Klub 5 - her kan I se vores aktivitetsplan og alle nyheder

 VI SES - Hilsen Christoffer og Jon
 Tilmelding til Jon: Ring eller SMS på tlf. 27 26 63 88

KLUBKLUB  55
STED:
ET RART STED AT VÆRENORDHAVNSVEJ 5A,6100 HADERSLEVTLF. 60 58 31 91
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Invitation til julegudstjeneste
i Tønder Kristkirke

den 5. december kl. 19.00-21.00
Efterfølgende er der kirkekaffe i Brorsonhus

GENERALFORSAMLINGER
Generalforsamling

Lev Haderslev
tirsdag den 20. februar kl. 19.

på Et Rart Sted,
Nordhavnsvej 5 A, 6100 Haderslev.
Lev er vært ved kaffe, te og brød

Generalforsamling
på aktivitetscenter Møllemærsk

tirsdag den 23. januar kl. 19.
Lev er vært ved kaffe, te og kage.

På gensyn
Lev Aabenraa
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Fællesspisning
på Et Rart Sted

Hver mandag fra kl. 17.30-20.30
(ny meny hver uge)

Dørene åbnes kl. 17.00

Pris 50,-
Tilmelding til Berit på tlf. 30 74 47 26
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Lenes dans
Hver torsdag fra kl 18.30-19.30 på Et Rart Sted,

Nordhavnsvej 5 A, 6100 Haderslev

Opstart torsdag den 9. november 2023
Mød op eller kontakt Lene på lene@sommerrevy.dk

Vi glæder os til at se dig, så kom endelig forbi og se
om det er noget for dig. Du er velkommen til at tage din ledsager 

eller pædagog med.

Dans for mennesker med særlige behov
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Kære Lev medlemmer 

Jeg er dybt berørt over de omsorgssvigt og den forråelse overfor mennesker med 
omfattende udviklingshandicap, som afsløres i efterårets TV2-dokumentar om 
forhold på bosteder for mennesker med udviklingshandicap.

Jeg har set en del af de skjulte optagelser, og jeg medvirker i programmerne. Og 
det, jeg har set, er rystende og hjerteskærende. Som landsformand i Lev og som 
mor, er jeg dybt påvirket. Forholdene og behandlingen af nogle af de allermest 
sårbare mennesker i vores samfund er mangelfuld, rystende og dybt bekymrende.  
I medlemmer, vil blive ramt af nogle af de samme følelser og tanker og sidde 
tilbage med bekymring og utryghed. Jeg opfordrer til, at I støtter og bruger 
hinanden i Lev fællesskabet og benytter Levs rådgivning, hvis I har behov for det. 

I Lev kender vi desværre til alt for mange lignende forhold på bosteder rundt om i 
landet. Bosteder, hvor borgere, pårørende og organisationer kæmper for at 
forhindre, at vores kære bliver udsat for omsorgssvigt, ligegyldighed og 
manglende empati, etik og faglighed. 

Heldigvis findes der også gode og trygge botilbud. Heldigvis! Med dygtige og 
dedikerede medarbejdere og ledelse. Og det er her, håbet og løsningerne også 
ligger. 

Men med de mange besparelser, som har ramt handicapområdet gennem de 
seneste 10 år, er det stadig sværere at fastholde en høj faglighed og 
medmenneskelighed, som er nødvendig for at skabe gode og trygge hjem for 
mennesker med udviklingshandicap. 

TV2 udsendelserne viser desværre en forråelse, der har bredt sig, og som fortsætter 
og forstærkes i en negativ og nedadgående spiral. Vi skal bruge den 
opmærksomhed, der følger med dokumentaren, som løftestang til forandringer. 

I Lev kæmper vi sammen om at skabe forandringer. Jeg ved, at det er en lang og 
hård kamp, der for nogen af jer allerede har stået på i mange år, og det kan være 
svært at bevare håbet. Ikke mindst for jer, der hver eneste dag mærker og er vidne 
til konsekvenserne af besparelserne, forråelsen og ligegyldigheden.  
Forhåbentlig bliver TV2 dokumentaren og de forfærdende optagelser 
vendepunktet og afsæt for de helt åbenlyse og nødvendige forandringer, som der 
er behov for. 

Anni Sørensen, landsformand  i Lev
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Årets sommerhøjskole
SUK's sommerhøjskole blev i år 
afholdt i uge 29 og 30, på Bram-
ming Gymnastik- og Idrætsefter-
skole. Med var ca. 75 deltagere i 
hver uge + hjælpere og undervi-
sere.  Skolen ligger tæt på Bram-
ming by og har skønne omgivelser 
for udeliv. 

Når vi er på sommerhøjskole, er vi 
aktive med mange forskellige ting. 
Vi spiser morgenmad kl. 8, hvor vi 
alle er samlet i spisesalen. Kl. 9.30 er 
der morgensamling, og der bliver 
sunget et par sange Derefter gives 
informationer for dagen, og vi laver 
lidt bevægelse. Bagefter skal vi til 
undervisning. 

På alle formiddagshold skal vi 
bevæge os med bold og bevæ-
gelse, musik og dans, gå-hold og 
være aktiv i naturen. Det er nogle 
af mulighederne for formiddagen. 

Kl. 13 er der middag, og efter den er 
der mulighed for afslapning inden 
kaffen serveres.

Om eftermiddagen skal vi være 
kreative, da der tilbydes musik, tea-
ter, foto, træværksted, kreativværk-
sted samt sy og strikkeværksted. 
Man har valgt fagene ved tilmel-
dingen til sommerhøjskolen.

Efter aftensmaden går aftenerne 
med debat-arrangementer med 
mange spændende emner, sang 
og popcorn ved bålet, hygge, skrive 
kort og brætspil.

I år kom Ole Gas og Zakariasen 
torsdag aften, hvor de underholdt 
os et par timer med Kim Larsen 
og Gasolin sange. I hallen, hvor de 
spillede, fik vi is og kaffe, og man 
kunne også få autografer.

Lørdag aften var der fest med 
festmiddag, taler, musik og dans. 
I løbet af lørdag eftermiddag var 
der udstilling, og forskellige hold 
optrådte for os. 

Skøn og aktiv ferie med nye og 
tidligere sommerhøjskole-venner, 
dejlig mad og socialt samvær.

Ole synes tilbuddet er fedt og dej-
ligt at gå en lang tur og møde andre 
mennesker. Skønt at være afsted 
en uge, og at det er en mulighed 
Lev Tønder tilbyder. 

Opleve noget nyt som man ikke 
har prøvet før, var at tænde bål og 
bage snobrød, lave æblegrød som 
alle kunne smage, og finde insekter 
i naturen. De unge mennesker som 
er instruktører på sommerhøjsko-
len, er alle så hjælpsomme.

Tekst og Foto:
Ole Larsen og Tenna Aamann
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Årets sommerhøjskole
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Livsglædens dag
Tak til alle jer, som var med til 
at gøre denne dag til en super 
fest fyldt med livsglæde.

Magny Jønch/Lev Aabenraa

Søndag den 10. september 
havde Lev i Aabenraa indbudt 
til Livsglædens Dag i Sønderjyl-
landshallen, og der var mødt 
mange op.

Vi startede med at spise sam-
men - lækker mad fra Rødekro 

Kro. Bagefter blev der danset på 
livet løs. Gamle bekendte var mødt 
op, så der skulle også lige være tid 
til en lille snak.

Vi havde valgt en anden form for 
musik i år - DJ Ivan - og han sør-
gede for en god stemning.
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Haderslev Kommune arrangerede for før-
ste gang en idrætsdag for mennesker med 
udviklingshandicap og andre særlige behov.

Det skete fredag den 13. oktober i Haderslev Idræts-
center ved ”De Rare Olympiske Lege”.

De Rare Olympiske Lege er en ny idrætsdag i Haderslev 
Kommune, der henvender sig til borgere, der har et 
udviklingshandicap og eller særlige behov.

Musiker Jesper Heinz havde skrevet en OL-sang til 
lejligheden, og den er allerede blevet et hit. Den kan 
findes på Youtube og hedder

Hele formiddagen blev der dyrket motion og
bevægelse for borgere med særlige behov.

Der blev heppet og hoppet, sigtet og skudt - men
dog vigtigst af alt; grint og smilt imellem
hinandens selskab.

Det blev en dejlig dag, der helt sikkert bliver
gentaget næste år.

Tusind tak til H.H.I- Foreningen

Rare OL
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Verdensmesterskaberne
i kano- og kajak-roning

stolthed jeg gjorde det, tænk hvor 
må de kæmpe, når de mangler 
en arm eller et ben, er lammet fra 
hoften og ned og/eller har psyken 
imod sig. Forstår til fulde deres 
stolthed.

Jeg var dog skuffet over TV Syd og 
JV. De skrev og viste mange bil-
leder derfra, men de nævnte ikke 
engang para-atleterne.

Det var nok det eneste malurt, der 
var i bægeret fra et storslået arran-
gement.

Solvej

Denne uge var viet til verdensme-
sterskabet i kano- og kajakroning.
Et virkeligt storslået arrangement 
der foregik ved Jels Søerne.

Ca. 500 atleter fra alverdens lande 
var mødt op for at vise deres kun-
nen.

Hele byen var på det nærmeste 
involveret, for det kræver meget 
at afholde så stort et arrangement. 
Roerne skulle indskrives, have mad/
vand, et sted at bo og meget andet. 

Blandt alle disse atleter var der 
også para-atleter, der var fysisk 

handicappede, psykisk handicap-
pede og begge dele.

Det var virkelig en oplevelse at 
følge den glæde og stolthed, de 
havde til sporten. Helt fra Brasilien 
kom de, de fik også en del medaljer 
med hjem. En dansk gut, Phillip, på 
20 år vandt også en guldmedalje. 
Vi kunne forstå på speakeren, at 
det var en overraskelse og første 
gang Danmark tog en medalje i 
denne disciplin.

Fredag var jeg så heldig at få lov 
til at hænge medaljer om halsen 
på disse para-atleter. Det var med FL
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Medlemskontingent: sæt venligst X		
    Enkeltmedlemskab	 350 kr.	
    Husstandsmedlemskab	 700 kr.

Betal først, når girokortet modtages.

Undertegnede ønsker at blive medlem af Lev Sønderjylland
SKRIV VENLIGST MED BLOKBOGSTAVER:

Navn:

Adresse:

Postnummer:	 By:

Telefon:	 E-mail:

Samlevers navn (husstandsmedlemskab):

Samlevers telefon:	 E-mail:

Lev
Thistedgade 10, 1. tv.
2630 Taastrup

Lev er en interesseorganisationen, der siden 1952 har arbejdet for at forbedre
vilkårene for mennesker med udviklingshandicap.

Lev · Thistedgade 10, 1. tv. · 2630 Taastrup
Tlf. 3635 9696 · Fax 3635 9697 · E-mail: Lev@lev.dk · www.lev.dk
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HUSK
PORTO

Meld dig ind
i Lev her:

Kommunekredsenes formænd

Aabenraa Kommunekreds
www.aabenraa.lev.dk
Karin Bruhn Hansen
Kongensgade 108c, Løjt Skovby, 
6200 Aabenraa
Telefon 21 95 88 89
E-mail: karinbhansen@hotmail.dk

Sønderborg Kommunekreds
Finn Schmidt
Hyldehegnet 36, 6400 Sønderborg
Telefon 25 32 08 05
E-mail: fluefinn43@gmail.com

Haderslev Kommunekreds
Solvej Laugesen
Lintrupvej 80, Hjerting
6630 Rødding
Telefon 22 12 72 65
E-mail: solvej1954@gmail.com

Tønder Kommunekreds
www.toender.lev.dk
Kirsten Clausen
Ravsted Storegade 3,
6372 Bylderup-Bov
Tlf. 30 53 26 92
E-mail: k.clausen@clausen.mail.dk


